
 
  

 

  

 REPUBLIKA HRVATSKA  
 LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

     UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE  

     I JAVNU NABAVU 

     KLASA: 400-08/21-01/13 

     URBROJ: 2125/1-12/1-21-01 

     Gospić, 09. travnja 2021. godine 

 

  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

                                   -  o v d j e -  

PREDMET: Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja 

                      Ličko – senjske županije za 2020. godinu 

 

  

PRAVNI TEMELJ: Zakon o proračunu („Narodne novine“ br. 87/80, 136/12 i 15/15), Statut Ličko – 

senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni 

tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), Poslovnik Županijske skupštine („Županijski glasnik“ br. 11/09, 

4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/13, 2/18, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – 

pročišćeni tekst) i Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“ 

br. 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština   

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za financije i javnu nabavu  

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Raspored sredstava utvrđen ovom 

Odlukom provest će se I. Izmjenama i dopunama Proračuna Ličko – senjske županije za 2021. godinu, 

a za provođenje ove odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu.  

 

OBRAZLOŽENJE: Člankom 110. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08, 136/12 i 

15/15) propisana je izrada godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna, dok su Pravilnikom o 

polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna („Narodne novine“, broj 24/13, 102/17 i 

1/20) propisani sadržaj i obveznici izrade polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna. 

Člankom 82. stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne 

novine“, broj 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) propisano je da se stanja utvrđena na 

osnovnim računima podskupine 922 - višak/manjak prihoda iskazan u financijskim izvještajima za 

proračunsku godinu raspodjeljuju u sljedećoj proračunskoj godini u skladu s Odlukom o raspodjeli 

rezultata poslovanja i uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima iz područja proračuna.  

 

Godišnjim izvještajem o izvršenju Proračuna Ličko – senjske  županije za 2020. god. utvrđen 

je rezultat poslovanja, a Županijskoj skupštini koja je nadležna za raspoređivanje ostvarenih viškova i 

manjkova poslovanja Ličko – senjske županije po istovrsnim kategorijama, predlaže se usvajanje 

Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja Ličko – senjske županije za 2020. godinu. 

 

S poštovanjem.  

      

               PROČELNICA 

       

       Mira  Jurišić, struč.spec.oec., v.r.  



 
 
Ž U P A N  
KLASA:  400-08/21-01/14 
URBROJ: 2125/1-02-21-2 
Gospić, 9. travnja 2021. godine 

 
 
 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20,11/20 – pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), donosim 
 

 

ZZ    AA    KK    LL    JJ    UU    ČČ    AA    KK  

 
 

 

Utvrđujem prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja Ličko-senjske 

županije za 2020. godinu te isti dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i 

donošenje. 

 
 
 
 

    ŽŽ UU PP AA NN   
  

     mr. Darko Milinović, dr.med. v.r. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

KLASA: 400-08/21-01/14 

URBROJ: 2125/1-01-21-__ 

Gospić, __________ 2021. godine  

 
 
 Na temelju članka 82. stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 

(„Narodne novine“ br. 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) i članka 19. i 84. Statuta Ličko-

senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni 

tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) te članka 92. i 93. Poslovnika Županijske skupštine Ličko-senjske 

županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/13, 2/18, 10/20, 

11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst)), Županijska skupština Ličko-senjske 

županije na __ sjednici održanoj __________ 2021. godine, donijela je 
 

 

O D L U K U 
o raspodjeli rezultata poslovanja Ličko – senjske županije za 2020. godinu 

 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom obavlja se preraspodjela u strukturi rezultata poslovanja pokrića manjka 

prihoda od nefinancijske imovine, te manjka primitaka od financijske imovine, te utvrđivanja namjena 

i raspodjela financijskog rezultata Ličko – senjske županije za 2020. godinu.  

 

Članak 2. 
 
 Stanja na osnovnim računima podskupine 922 koja su iskazana u financijskim izvještajima 

Ličko – senjske županije na dan 31. prosinca 2020. godine, utvrđena su kako slijedi:  

__________________________________________________________________________________

92210  Višak prihoda poslovanja      23.764.275,74 

__________________________________________________________________________________ 

92210  Višak prihoda poslovanja (preneseni)       2.513.728,34             
__________________________________________________________________________________ 

92222  Manjak prihoda od nefinancijske imovine    15.932.820,41 

__________________________________________________________________________________ 

92223  Manjak primitaka od financijske imovine         100.099,20 

__________________________________________________________________________________ 

922  Višak prihoda        10.245.084,47      

 

 Ostvarenim viškom prihoda poslovanja u 2020. godini na računu 92210 – Višak prihoda 

poslovanja u iznosu 23.764.275,74 kuna, prenesenim viškom prihoda evidentiranim na računu 92210 – 

Višak prihoda poslovanja  (preneseni) u iznosu 2.513.728,34 kuna pokrit će se stanje na računu 92222 

– Manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu 15.932.820,41 kuna te stanja na računu 92223 – 

Manjak primitaka od financijske imovine u iznosu 100.099,20 kuna.  

 Ukupan višak prihoda za prijenos  u sljedeće razdoblje iznosi 10.245.084,47 kuna.  

 

Članak 3. 
 

Struktura ukupnog viška prihoda Ličko – senjske županije u 2020. godini koji se prenosi u 

sljedeće razdoblje prema izvorima je sljedeća:  

_________________________________________________________________________________ 

Višak namjenskih prihoda                           4.616.770,33 

__________________________________________________________________________________ 

Manjak namjenskih prihoda                  -344.984,99 

__________________________________________________________________________________ 

Višak nenamjenskih prihoda                5.973.299,13 

_______________________________________________________________________________ 

Ukupan višak                10.245.084,47 



 
 

Članak 4. 
 

Višak namjenskih prihoda u iznosu od 4.616.770,33 kuna raspoređuje se na sljedeći način:  
 
- 3.298.761,77 kuna uplaćenih namjenskih prihoda za decentralizirane funkcije osnovnog 

školstva namijenjenih za financiranje kapitalnih projekata energetske obnove OŠ Perušić u 

iznosu od 1.764.507,67 kuna  i OŠ S.S. Kranjčevića Senj u iznosu od 1.534.254,10 kuna 

koji će se namjenski utrošiti u 2021. godini za financiranje projekata energetske obnove 

navedenih osnovnih škola;  

- 745.934,93 kuna uplaćenih namjenskih prihoda za decentralizirane funkcije osnovnog 

školstva namijenjenih za financiranje materijalnih troškova osnovnih škola koja će se 

namjenski utrošiti u 2021. godini za nabavu opreme i dodatna ulaganja na objektima 

osnovnih škola;  

- 216.519,50 kuna uplaćenih namjenskih prihoda za decentralizirane funkcije srednjeg 

školstva namijenjenih za financiranje materijalnih troškova srednjih škola koja će se 

namjenski utrošiti u 2021. godini za nabavu opreme i dodatna ulaganja na objektima 

srednjih škola,   

- 3.086,42 kuna namjenskih prihoda za financiranje provedbe projekta „Školska shema 

voće/mlijeko u osnovnim  i srednjim školama na području Ličko – senjske županije“ koji 

će se utrošiti u 2021. godini, 

- 18.141,28 kuna  namjenskih prihoda jedinica lokalne samouprave za financiranje 

provedbe projekta izgradnje Centra za gospodarenje otpadom Babina Gora temeljem 

Sporazuma o sufinanciranju projekta koji će utrošiti u 2021. godini,  

- 6.788,12 kuna namjenskih prihoda jedinca lokalne samouprave za subvencije kamata  za 

kredite poduzetnicima i poljoprivrednicima po kreditnim linijama iz prethodnih godina,    

- 12.622,27 kuna namjenskih prihoda Ministarstva gospodarstva za subvencije kamata za 

kredite poduzetnicima i poljoprivrednicima po kreditnim linijama iz prethodnih godina,  

- 120.000,00 kuna namjenskih sredstava Ministarstva branitelja za provedbu projekta 

izgradnje pristupa za osobe s invaliditetom u DZ Otočac koji će se realizirati u 2021. 

godini,   

- 5.650,00 kuna namjenskih prihoda Ministarstva uprave za provedbu postupka vještačenja 

(preuzeti poslovi UDU), 

- 52.391,05 namjenskih prihoda Ministarstva znanosti i obrazovanja za provedbu projekta 

„Obrazovanje jednakih mogućnosti“ u 2021. godini,  

- 136.875,00 kuna namjenskih prihoda od donacija od neprofitnih organizacija za 

financiranje izmjena i dopuna prostornog plana Ličko – senjske županije.  

 

Članak 5. 
 

Višak nenamjenskih prihoda, umanjen za manjak namjenskih prihoda, u iznosu od  

5.973.299,13 kuna raspoređuje se za sljedeće namjene:  
 
 -     za program 3240 – Poboljšanje uvjeta pružanja zdravstvene zaštite  

                  - kapitalni projekt energetske obnova zgrade DZ Gospić                             371.309,00    

- za program 3110 – Poboljšanje uvjeta i unaprjeđenje  

skrbi za starije i nemoćne osobe – kapitalni projekt energetske obnove  

zgrade  Doma za starije i nemoćne osobe, Podružnica Udbina                  1.218.186,02 

- za program 4210 – Razvoj održivog turizma u zaštićenim područjima  

- projekt „Valorizacija turističke atrakcije“ JU za zaštićena područja i  

druge zaštićene prirodne vrijednosti na području Ličko-senjske županije       100.000,00                                                                            

- za provedbu ugovorenih projekata JU za zaštićena područja i druge  

prirodne vrijednosti na području Ličko – senjske županije u 2020. godini,  

a odnose se na monitoring zaštićenih životinjskih vrsta                                  27.000,00     

-    za pokriće prenijetih obveza Ureda državne uprave i materijalne  

rashode zaposlenih na preuzetim poslovima Ureda državne uprave  

u 2021. godini                                                 860.013,14 

- za program 3009 – sufinanciranje kapitalnog projekta adaptacije  

fasade na objektu primarne zdravstvene zaštite u Općini Brinje  

-Ambulanta Brinje                                                                                              60.000,00 



             -   za program 3009 – sufinanciranje kapitalnog projekta izgradnje  

pristupa za osobe s invaliditetom u DZ Otočac                                                63.891,25 

- za projekt izgradnje parkirališta Doma zdravlja Otočac  

s uređenjem okoliša                                                                                    604.000,00 

- za projekt adaptacije dijela prostora Doma zdravlja Otočac za  

obavljanje djelatnosti u stacionaru Doma                                                     385.879,00 

- za postupak etažiranja poslovne zgrade Doma zdravalja Otočac  

radi uređenja imovinsko – pravnih odnosa i provedbe uknjižbe u  

zemljišnim knjigama                                                                                    80.000,00                                                                

- za program 2005 – Poticanje razvoja malog i srednjeg poduzetništva  

– bespovratne potpore                                                                                    100.000,00 

- za program 2011 – Razvoj cikloturizma u Ličko – senjskoj županiji   

- sufinanciranje aktivnosti u provedbi projekta                                           150.000,00 

            -     za program 2011 – Program poticanja ruralnog razvoja na području  

                   Ličko – senjske županije                                                                          559.351,78 

- za program poticanja razvoja novih oblika turizma na području  

Ličko- senjske županije                                                                                 430.000,00 

- za program 3011 – Razvoj sporta i rekreacije – programske aktivnosti  

Zajednice sportova Ličko – senjske županije                                                  150.000,00 

- za program 3006 – Socijalni programi i programi ulaganja u zajednici  

- programske aktivnosti udruga civilnog društva                                            55.000,00 

-     za projekt izgradnje montažnog skladišnog objekta za potrebe  

      Društva crvenog križa Ličko – senjske županije                                            200.000,00 

            -    za predfinanciranje projekta asistenti u nastavi u osnovnim i srednjim  

                   školama kojima je osnivač Ličko – senjska županija                                    558.668,94                                                                                                    

                                                              
 

Članak 6. 

 

Raspored sredstava utvrđen ovom Odlukom uključit će se u I. Izmjene i dopune Proračuna 

Ličko – senjske županije za 2021. godinu.  

 

Članak 7. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko – 

senjske županije.  

 

 

         P R E D S J E D N I K  
 

                Marijan Kustić  

 


